DRUCKLUFTFILTER
KTF Serie
Modelle KTF-0039 bis KTF-2797
Einbau-, Betriebs- und Wartungsanleitung
Beschreibung
Bei ordnungsgemäßem Einbau und Wartung entfernt der Druckluftfilter Öl und Wasser bzw. Wasserdampf,
Schmutz und sonstige Partikel aus der Druckluft. Um optimale Leistung zu erzielen, lesen und befolgen Sie
die in dieser Anleitung enthaltenen Hinweise für den Einbau, den Betrieb und die Wartung des Filters.

Bedarf beschädigte oder verschlissene Teile. Verwenden Sie ausschließlich Original-Ersatzteile, um
optimale Filterleistung sicherzustellen und den Verfall der Gewährleistung zu vermeiden.
Automatischer Kondensatableiter (wo zutreffend)
Untersuchen Sie den automatischen Kondensatableiter alle zwei bis drei Wochen auf überschüssiges Öl und
Wasser. Lassen Sie dabei mit Hilfe der manuellen Abflussfunktion das Kondensat ab, bis einige Sekunden
lang reine Druckluft ausströmt. Fließt dabei eine größere Menge an Kondensat ab, ist der Kondensatableiter
zu reinigen oder ggf. zu ersetzen.
Technische Daten
Filtermodelle (16 bar / 232 psi max.)
Modell Volumenstrom
Max.
Druck
Anschlüsse
Abmessungen in mm Element
  m³/h bar ü BSP A B C D E
KTF-0039* 39 16 1/2" 87 151 24 60 41 KTFE-0039*
KTF-0057* 57 16 1/2" 87 192 24 75 41 KTFE-0057*
KTF-0079* 79 16 1/2" 87 192 24 90 41 KTFE-0079*
KTF-0118* 118 16 3/4" 87 263 24 90 41 KTFE-0118*
KTF-0198* 198 16 1" 130 285 43 135 41 KTFE-0198*
KTF-0342* 342 16 1 1/2" 130 380 43 235 41 KTFE-0342*
KTF-0540* 540 16 1 1/2" 130 482 43 335 41 KTFE-0540*
KTF-0799* 799 16 1 1/2" 130 692 43 525 41 KTFE-0799*
KTF-1047* 1.047 16 2" 162 686 55 520 145 KTFE-1047*
KTF-1569* 1.569 16 2 1/2" 162 937 55 770 145 KTFE-1569*
KTF-2250* 2.250 16 3" 252 910 79 610 145 KTFE-2250*
KTF-2797* 2.797 16 3" 252 1030 79 760 145 KTFE-2797*
* Bitte den Stern durch den entsprechenden Filtrationsgrad ersetzen
Umrechnungsfaktor [f] für unterschiedliche Betriebsdrücke
[bar] 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
[f] 0,25 0,38 0,50 0,65 0,75 0,88 1 1,13 1,25 1,38 1,50 1,63 1,75 1,88 2,00 2,13